
  

 

  

 
 
 

1/5 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

 Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.szdc.cz 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Věc: Vysvětlení zadávací dokumentace č. 7 
 

 

k nadlimitní sektorové veřejné zakázce na dodávky zadávané v jednacím řízení s uveřejněním 
podle § 60 a § 161 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), s názvem 

 

 

„Vybavení drážních vozidel Správy železnic palubní částí ETCS“ 

 
 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace (dále jen „zadavatel“) obdržela 
prostřednictvím elektronického portálu E-ZAK dne 29.06.2020 13:06:31, žádost o vysvětlení 
zadávací dokumentace. Zadavatel formou Vysvětlení zadávací dokumentace č. 7, odpovídá na 
tuto žádost doručenou k veřejné zakázce následovně: 

 
 
Dotaz č. 1:  

 

  

NAŠE ZN.  41963/2020-SŽ-GŘ-O8 

POČ. LISTŮ: 3 

POČ. PŘÍLOH: - 

POČ. LISTŮ 

PŘ.: 

- 

VYŘIZUJE: Bc. David Široký, DiS. 

TEL.: x 

E-MAIL: x 

DATUM: 01. 07. 2020 



  

 
 

2/3    
 

Odpověď č. 1: 
 

Zadavatel v této fázi řízení neposkytne ke skupinám vozidel dokumentaci požadovanou výše. 

S ohledem na to, že tato fáze směřuje pouze k ověření kvalifikace účastníků, není předložení 

dokumentace v této fázi nutné. S ohledem na to, že tyto dokumenty jsou citlivé a obsahují 

informace, které není možné veřejně distribuovat, Zadavatel má v plánu tuto dokumentaci dát 

k nahlédnutí až v rámci prohlídek jednotlivých typů (řad) provozovaných drážních vozidel. 

Zadavatel vlastní veškeré dokumenty nezbytné pro provoz drážních vozidel, jejichž vybavení 

palubní částí ETCS je předmětem veřejné zakázky. 

Dotaz č. 2: 

 
  
 
Odpověď č. 2: 

Jak Zadavatel konstatoval ve svém vysvětlení č. 3 ze dne 3. 6. 2020: „Zadavatel však důrazně 

upozorňuje a avizuje, že při dalších žádostech o prodlužování lhůty z důvodu nemoci Covid-19 

již nebude takovýmto žádostem vyhovovat, neboť má za to, že termíny nastavené pro podání 

žádostí o účast jsou již dostatečné, a to i pro dodavatele ze zahraničí, nadto nyní, po skončení 

nouzového stavu na území České republiky a obecnému uvolňování situace v evropském 

prostoru, již by neměly vznikat další objektivní důvody pro prodloužení z tohoto důvodu.“ Je 

zřejmé, že Zadavatel má za to, že již poskytl všem potenciálním dodavatelům dostatečnou 

dobu pro podání žádostí o účast v zadávacím řízení. Zadavatel navíc již transparentně sdělil, 

že s dalším prodlužováním nepočítá. Dodavatelé tak měli dostatek času se uvedené situaci 

přizpůsobit.  

Dotaz č. 3: 

 
  

 
Odpověď č. 3: 
 
Jedná se o Zadavatelem běžně praktikovanou praxi, když toto nastavení nikdy nezpůsobovalo 

potíže. Zadavatel setrvává na svém požadavku, aby se za dodavatele účastnily na jednání 

maximálně dvě osoby, tak jak je uvedeno v čl. 3.8 Zadávací dokumentace.  

Dotaz č. 4: 

 
  
Odpověď č. 4: 
 
Požadujeme možnost zadání mezinárodní kategorie vlaků v takovém rozsahu, jaký je uveden v 

odstavci 12, Přílohy č. 2 Smlouvy o dílo. Způsob, jakým lze dosáhnout splnění tohoto 

požadavku (tedy z jakého seznamu má být povoleno strojvůdci vybírat konkrétní položku) 

může záviset na způsobu implementace konkrétního dodavatele a není tedy omezen nad 

rámec požadavků specifikovaných ve Smlouvě o dílo.  



  

 
 

3/3    
 

Hodnota nedostatku převýšení úzce souvisí s mezinárodní kategorií vlaků, takže i způsob 

zadání nedostatku převýšení (numerická hodnota / stanovený rozsah) může záviset na 

způsobu implementace konkrétního dodavatele a taktéž není omezen nad rámec požadavků 

specifikovaných ve Smlouvě o dílo. Výše uvedené platí pro všechny části veřejné zakázky. 

Závěr 

 
Vzhledem k tomu, že Zadavatel v rámci tohoto vysvětlení nijak nezměnil zadávací 
dokumentaci, rozhodl se ponechat lhůtu pro podání nabídek do 13. 07. 2020 do 10:00 hodin.  
 
 

 

V zastoupení za Ing. Bohuslava Stečínského, MSc., 

elektronicky podepsal, Ing. Libor Šíp 

     

..................................................... 

Ing. Bohuslav Stečínský, MSc. 

ředitel odboru provozuschopnosti 

 


		2020-07-01T11:15:01+0000


		2020-07-01T13:20:12+0200
	Libor Šíp 982c3a809fc19a24b001ed8511227ce9ec02af7c




